РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «13» апреля 2019 г.

 № 06-а
с. Маргуцек

О проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Маргуцекское» на  2018-2024 годы»

        Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Администрация сельского поселения Маргуцекское» извещает о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Маргуцекское» на  2018-2024 годы».
РЕШИЛ:

1. Назначить проведение общественного обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Маргуцекское» на  2018-2024 годы» с 13.04.2019 г по 13.05.2019 г.
2. В целях проведения общественного обсуждения и комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а так же для осуществления контроля за реализацией программы после её утверждения в установленном порядке при Администрации сельского поселения «Маргуцекское» создать общественную комиссию.

Состав общественной комиссии:

    - Пахомова Людмила Александровна – депутат Совета сельского поселения «Маргуцекское»,

- Золотарёва Наталья Андреевна  – депутат Совета сельского поселения «Маргуцекское»,

- Козырева Виктория Алексеевна – ведущий специалист сельского поселения «Маргуцекское»;

 - Куликова Зинаида Ивановна – депутат сельского поселения «Маргуцекское»;

3. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний возложить на Администрацию сельского поселения «Маргуцекское».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на общественную комиссию по проведению публичных слушаний.

5. Данное решение и Порядок учета предложений граждан по проекту муниципального правового акта в новой редакции и участие граждан в обсуждении указанного проекта опубликовать (обнародовать)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.margadm.ru.
          Глава сельского поселения                                    Г.А. Епифанцева
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Маргуцекское» на  2018-2024 годы»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Администрация сельского поселения Маргуцекское» извещает о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Маргуцекское» на  2018-2024 годы».

Общественное обсуждение проводится с 13 апреля 2019 года по 13 мая 2019 года.

Ответственный исполнитель муниципальной программы – Глава сельского поселения «Маргуцекское» - Епифанцева Галина Афанасьевна, контактный телефон 8(30245) 59-1-54,

 электронная почта: adm_marg@adminkr.ru

Предметом общественного обсуждения является:

- перечень объектов  благоустройства дворовых территорий, а также объектов наиболее посещаемых территорий общего пользования сельского поселения «Маргуцекское»;

- тип оборудования, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, габаритов, стилевого решения, материалов;

- тип покрытия с учетом функционального зонирования дворовой территории, территории общественного пользования сельского поселения «Маргуцекское»;

- тип озеленения и освещения;

- дизайн-проект дворовой территории, наиболее посещаемой территории общего пользования;

- перечень объектов холодного водоснабжения сельского поселения «Маргуцекское»

Замечания и предложения от жителей села, всех заинтересованных лиц учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателей по проекту муниципальной программы направлять до 13 мая 2019 года по адресу:

674693, Забайкальский край: c. Маргуцек, ул. Губина д.50, Администрация сельского поселения «Маргуцекское», каб. 2, а так же на официальный сайт Администрации сельского поселения «Маргуцекское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.margadm.ru.

и посредством электронной почты: adm_marg@adminkr.ru

Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений)  к проекту муниципальной программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, почтовый адрес, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления.

В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

В целях проведения общественного обсуждения и комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а так же для осуществления контроля за реализацией программы после её утверждения в установленном порядке при Администрации сельского поселения «Маргуцекское» создана общественная комиссия.

Состав общественной комиссии:
Председатель комиссии – Г.А. Епифанцева. – глава сельского поселения «Маргуцекское»;

        Члены комиссии:

  - Пахомова Людмила Александровна – депутат Совета сельского поселения «Маргуцекское»,

- Золотарёва Наталья Андреевна  – депутат Совета сельского поселения «Маргуцекское»,

- Козырева Виктория Алексеевна – ведущий специалист сельского поселения «Маргуцекское»;

         - Куликова Зинаида Ивановна – депутат сельского поселения «Маргуцекское»;

3. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний возложить на Администрацию сельского поселения «Маргуцекское».